
 
UFF. DiPOB  Roma, 5.11.2024 

DET. N. 770 

Oggetto: Manutenzione straordinaria impianti elettrici e speciali della Federazione. 
  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 
IL DIRIGENTE 

 

- Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, co. 1, lett. b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la Determinazione a contrarre n. 1/2024 del 18.10.2024 relativa all’avviamento della trattativa 

diretta con la Società Prosystem S.r.l. per adeguare gli impianti elettrici e speciali della sede di 

questo Ente, quali: fornitura corpi illuminanti della Dependance, fornitura Sistema ripetitore 

segnale GSM, adeguamenti normativi impianto elettrico palazzina, adeguamento UPS uffici 

piano secondo e Dependance; 

- Visti gli articolo 23 e 25 del D.Lgs 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Considerato che per gli affidamenti di importo pari o superiori a € 40.000,00 è obbligatorio verificare 

l’assenza delle cause di esclusione ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023 mediante il Fascicolo Virtuale 

dell’Operatore Economico, che permette alle Stazioni Appaltanti l’acquisizione dei documenti a 

comprova del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-

finanziario per l’affidamento dei contratti pubblici. 

- Considerato che la componente del fascicolo dedicata alle Stazioni Appaltanti offre la possibilità, 

attraverso un’interfaccia web integrata con i servizi di cooperazione applicativa con gli Enti Certificanti, 

di procedere all’acquisizione della documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere 

generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario per l’affidamento dei contratti pubblici messi 

a disposizione da diversi enti certificanti. 

- Verificato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in possesso 

dei requisiti di carattere generale prescritti dal D.lgs. n. 36/2023; 

- Vista la trattativa n. 4748177 avviata attraverso il MePA e l’offerta economica (cfr. All.1) relativa alla 

manutenzione degli impianti elettrici e speciali della Federazione, il cui costo complessivo ammonta ad  

€ 66.000,00 oltre IVA; 

- Considerato che il Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 prevede la copertura finanziaria a 

carico del capitolo 5.2.05 “Vincolo immobili a disposizione della Federazione”; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla Società Prosystem la manutenzione straordinaria per l’adeguamento degli impianti 

elettrici e speciali della sede di questo Ente, quali: fornitura corpi illuminanti della Dependance, 

fornitura Sistema ripetitore segnale GSM, adeguamenti normativi impianto elettrico palazzina, 

adeguamento UPS uffici piano II e Dependance, al costo complessivo di € 66.000,00 oltre IVA; 

- all’onere derivante dalla determina in esame si provvede mediante riduzione di spesa capitolo 5.2.05 

“Vincolo immobili a disposizione della Federazione” relativo allo stato previsionale della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-11-05T13:03:44+0100
	MIRIAM LANZA




